Los trabajos enunciados en la

CLAUSULA PRIMERA se contratan por los sistemas de AJUSTE ALZADO.-

CLAUSULA  CUARTA:  MONTO  DEL  CONTRATO:  El  monto  de  este  contrato,  por  la

ejecución total de la obra descripta en la CLAUSULA PRIMERA, asciende a

la suma de PESOS OCHO MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL ($8.511.000,00)

pagaderos  conforme a lo estipulado en los pliegos.-

CLAUSULA QUINTA: PLAZO DE EJECUCIÓN Y MULTA: "EL CONTRATISTA" deberá dar

comienzo a los trabajos de que se trata, dentro de los quince (15) días

posteriores  a  la fecha del Acta de iniciación de Obra.

[...]

contratación mediante  la  presentación  en  este  acto  de  una  garantía

equivalente al CINCO POR CIENTO (5%) del monto total del contrato, extendida

a la orden de la Universidad Nacional de Luján, mediante PAGARÉ A LA VISTA

por un importe de PESOS CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($

425.550,00).-

CLAUSULA  SÉPTIMA:  FONDO  DE  REPARO:  De  las  certificaciones  mensuales  se

descontará de cada certificado el CINCO POR CIENTO (5%) para constituir el

FONDO  DE  REPARO  el  que será devuelto  conjuntamente con la garantía al

finalizar el período de la misma.-